— 1 —

武新防指〔2020〕65号

武定县新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作

指挥部关于开展“大清扫大消毒”

专项行动的通告

为进一步做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，

确保打赢疫情防控阻击战，全力保障人民群众生命安全和身

体健康，经武定县新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部研

究同意，决定在全县上下开展“大清扫大消毒”专项行动。现将有

关情况通告如下：

一、人人参与大清扫。即日起，全县各行政机关、企业事单

位、社会团体及个人，环卫保洁及物业管理人员，各乡镇、村（居）

委会、村民小组干部群众，立即组织开展责任区域环境卫生整治

活动，清除办公楼和单位庭院、住宅小区、背街小巷、城乡结合

部、村内村外、房前屋后等重点部位卫生死角，大力整治杂物乱

— 2 —

堆乱放等现象，加强日常保洁、家庭及个人开展居家内外环境大

清扫。

二、全员开展大消毒。即日起，一是一是一是一是各行政机关、企事业单

位、社会团体，要对所属办公楼和单位庭院，包括楼梯、走廊、

办事大厅、卫生间、垃圾桶等自行组织开展消毒消杀。二是二是二是二是县城

建成区所有区域和亚行项目区所有主干道、人行道、公园、

广场等公共场所由县城管局统一开展消毒消杀工作。消毒消杀消毒消杀消毒消杀消毒消杀

时间为时间为时间为时间为 2020 年年年年 2 月月月月 8 日晚日晚日晚日晚 20:00 分至分至分至分至 23:00 分分分分。。。。三是三是三是三是武定县

辖区内民生经营性场所（药店、超市、农贸市场、母婴用品店、

粮油店、蛋糕店、有固定门店的水果店）及民生服务场所（加气

加油站、银行、电信、移动、联通、广电、供电、供水服务单位）、

学校及培训机构等自行组织开展消毒消杀。四是四是四是四是各乡镇按属地管

理原则，负责做好本辖区内各行政村、自然村全域消毒杀菌工作。

三、全民筑牢大防线。全县上下要进一步采取联防联控知

识宣传进户、病毒消杀进户等措施，把科学防疫科普知识和

疫情防控要求宣传到户到人。广大群众要从自己做起、从身

边事做起，时刻保持警觉，戴口罩、勤洗手、不聚会、少串

门；自觉提升素养，拒绝小道消息，遵循权威信源，遵守防

控指令；守好家庭，守好楼道，守好社区，守好乡村。关键

时刻，只有相互协作，建立起政府、社会、个人各方休戚与

共、有机互动的命运共同体，才能共克时艰，夺取最后的胜

利。

— 3 —

温馨提示：我县所配发使用的消毒药品为低浓度三氯异

氰尿酸消毒液，对人畜无害。请广大人民群众在集中消毒期

间提前关闭门窗，避免户外活动，不在消杀区域停放车辆，

注意做好个人防护，积极支持配合消毒工作。请勿用手触摸

消毒后的建筑物外表面及花草树木，如不慎触摸，立即用清

水冲洗。

特此通告

武定县新型冠状病毒感染的肺炎

疫情防控工作指挥部

2020年 2月 8日

（此件公开发布）

武定县疫情防控工作指挥部 2020年 2月 8日